
KONTAKTKONFERANSEN 2013 

Forum for dialog mellom myndighetene og representanter for det sivile 
samfunn om likestilling og FN 

VOLD MOT KVINNER 
Tid: 29. januar kl. 09.00 – 15.00 (registrering fra kl. 08.30) 

Sted: Røde Kors Konferansesenter, Henri Dunant salen, Hausmannsgatet 7.  

En viktig sak for Norge i FN-året 2013 er møtene i FNs kvinnekommisjon (CSW) fra 4.-15. mars. Tema for 
møtene i år er «vold mot kvinner».  Vold mot kvinner og jenter er et av de mest gjennomgripende 
menneskerettighetsbrudd i verden, og er knyttet til strukturelle kjønnsforskjeller og diskriminering. Til 
tross for økte internasjonale forpliktelser om å løse dette problemet, er det fremdeles mange 
utfordringer forbundet med å forebygge og bekjempe vold mot kvinner. Dette handler blant annet om 
begrensede ressurser, straffefrihet for gjerningsmennene og barrierer for utsatte og pårørende når det 
gjelder adgang til hjelp og beskyttelse.  Vold mot kvinner innebærer store kostnader for utsatte, 
pårørende, samfunnet som helhet og et lands økonomiske utvikling. Forebygging og bekjempelse av vold 
mot kvinner og jenter må møtes med helhetlige og multi-sektorielle tilnærminger. I tillegg må en slik 
innsats også være integrert på tvers av nasjonale retningslinjer, planer og budsjetter med sikte på å 
oppnå Tusenårsmålene.   

Likestillingsagendaen globalt er under stadig sterkere press. Det har vist seg i flere sammenhenger at det 
er en utfordring å sikre fortsatt oppslutning om inngåtte politiske og juridiske forpliktelser for å styrke 
kvinners rettigheter og fremme likestilling. For første gang var det ikke mulig å komme til enighet om et 
sluttdokument under kvinnekommisjonen i 2012. Årsaken til at man ikke kom til enighet var at 
kommisjonen ble gjenstand for en bredt anlagt kampanje, ledet av en allianse av konservative stater, 
frivillige organisasjoner og religiøse samfunn, som gikk inn for å svekke den internasjonale kvinne- og 
likestillingsagendaen og normer og rammeverk det tidligere er oppnådd enighet om. Kampanjen 
fortsettes i mange fora og på mange nivåer, og innebærer en betydelig utfordring for Norge og andre 
progressive land som ønsker å styrke kvinners stilling. Det er særlig kvinners seksuelle og reproduktive 
helse og rettigheter (SRHR) som er under angrep fra disse konservative kreftene. Derfor vil en 
hovedprioritet for Norge framover være å bygge en bred allianse som motkraft til denne. Vi vil 
mobilisere slik at det internasjonale arbeidet for å fremme kvinners rettigheter og likestilling ikke blir 
svekket. 

  



PROGRAM*: 
Kl. 08.30 – 09.00 Registrering og kaffe 

Kl. 09.00  Videocollage   

Velkommen v/ekspedisjonssjef Arni Hole, BLD 

Åpningstale ved Barne-, likestillings- og inkluderingsminister Inga Marte 
Thorkildsen  

   Tale ved Arvinn Gadgil, Utenriksdepartementet 

Kommentar til åpningstalene fra sivilt samfunn ved Rina Mariann Hansen, 
styreleder i FOKUS  

Kl. 10.00  K a f f e p a u s e 

Kl. 10.30 Kunstnerisk innslag 

 

Panel 1: PRESS MOT LIKESTILLINGSAGENDAEN – DET 
INTERNASJONALE FORHANDLINGSKLIMAET 

   Moderator: Morten Wetland 

   3 forberedte spørsmål fra salen 

I panelet: 

Statssekretær Arvinn Gadgil, Utenriksdepartementet 

Margareta Grape, Kirkens Verdensråd 

Fagdirektør Bjørg Skotnes, Norad 

Daglig leder Gro Lindstad, FOKUS 

Åshild Vige, Skeiv Ungdom (LNU) 

Kl. 12.00 – 13.00 L u n s j 

 

 



PANEL 2: 

Del 1 - ULIKE ÅRSAKER TIL VOLD/ULIKE FORSTÅELSER AV VOLD 

   Moderator: Marie Simonsen (ikke bekreftet) 

3 forberedte spørsmål fra salen 

Peter Zachariassen, Psykologspesialist ved Oslo Universitetssykehus 

Hilde Elisabeth Pape, Forsker ved SIRUS 

Marius Råkil, Alternativ til vold (ATV) 

Tove Smaadahl, Krisesentersekretariatet 

    

Del 2 - STRATEGIER FOR Å BEKJEMPE VOLD/HVILKE TILTAK BØR VI HA 
(KONSEKVENSER AV VÅR KUNNSKAP OM ÅRSAKER TIL VOLD) 

    3 forberedte spørsmål fra salen 

Statssekretær Astrid Aas-Hansen, Justisdepartementet 

Familievoldskoordinator, Dag Simen Grøtterud, Oslo Politidistrikt 

Fakhra Salimi, MiRA-senteret 

Bjørn Løvland, REFORM 
 

Kl. 14.45-15.00 Avslutning og praktisk informasjon om dag 2 v/FOKUS 

*Det kan bli endringer i programmet. 

 
Organisasjonene inviteres  

30. JANUAR kl. 09.00 – 13.00 

til NGO forum for utarbeidelse av anbefalinger til myndighetene på tematikken 
fra Kontaktkonferansen. Dette finner sted hos FOKUS i Storgt. 11. 

Sted: FOKUS møterom, Storgt. 11 


